
Ev. č. sm|ouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující: &§n§

oteorč ptocp§*ó §pol€čnost

nÁnncovÁ xupruí sMLouvA
podle § 2079 odst. 2 a násl. zákona č.89/2OI2, občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

Mateřská škola Harmon ie Ostrava-H rabůvka, Zlepšov atelú 27, příspěvková organizace
se sídlem: Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 75O2l27, PSČ 7OO 30
lč: 75029863 DlČ: Spisová značka: Pr 454 vedená u KS v Ostravě
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 1652064389/0800
jednající: paní Lenkou Divinskou, ředitelkou mateřské školy

dále jako ,,kupující" na straně jedné

SPlD handicap, o.p.s.

se sídlem: Pardubice, Terezy Novákové 1877,PSČ530 02
lČ: 2527497I DlČ: CZ252749t1 Spisová značka: O ].8 vedená u KS v Hradcl Králové
bankovní spojení: Fio banka, a.s. číslo účtu: 29OO37L260/2OIO
jednající: paní Lenkou Rybovou, zástupkyní ředitele pro velkoobchodní činnost

dále jako ,,prodávající" na straně druhé

uzavře]i níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

rámcovou kupní smlouvu
podle §2079 odst. 2 a násl. zákona č.89l20t2, občansloý zákoník (dále též "občanský zákoniť'|,

s poskytnutím náhradního plnění ve smyslu §81 odst. 2 b) zákona č.43512004- Sb. o zaměstnanosti
(dále též "zákon o zaměstnanosti")

článek l.
Předmět smlourry

I.L Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatel zaměstnávající více než 50 % osob se zdravotním
postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a je oprávněn poskytovat náhradní plnění
dodáním uírobků nebo služeb nebo realizací zadané zakázky ve smyslu §81 odst. 2 písm. b)

zákona o zaměstnanosti. Procento plnění podmínky zaměstnávání více než 50 % osob se
zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců za l. čtvrtletí2Ot7 je 106,77 %. Průměrný
přepočtený stav OZP za l. čtvrtletí roku 2OL7 pro stanovení maximální výše objemu náhradního
plnění všem odběratelům v roce 2018 je 31,5 osob. Prodávající je oprávněn poskytovat kupujícím
náhradní plnění v souladu se zákonem o zaměstnanosti a má zájem dodávat náhradní plnění
kupujícímu za podmínek této Rámcové kupnísmlouvy (dále též ,,Rámcová smlouva").

1,.2 Kupující prohlašuje, že má více než 25 zaměstnanců v pracovním poměru a že se tak na něho
vztahuje povinnost stanovená v §81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti. kupující má zájem plnit
povinnost dle §8l odst. ]. zákona o zaměstnanostitaké způsobem dle §8l odst. 2 písm. b)zákona
o zaměstnanosti a bude odebírat uýrobky a služby od prodávajícího nebo mu zadávat zakázky za
podmínek této Rámcové smlouvy.

1.3 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo ke kupujícím
objednanémuzboží dle této Rámcové smlouvy a kupujícíse zavazuje za tento produkt zaplatit
prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše v souladu s touto smlouvou.

t.4 Prodávající se zavazuje rezervovat kupujícímu v kalendářním roce 20L8 z celkového objemu
náhradního plnění všem odběratelům náhradní plnění ve výši 60.000,- Kč bez DPH.

1.5 Prodávající se zavazuje vést předepsanou evidenci o dodaných rnýrobcích, službách a
realizovaných zakázkách bez daně z přidané hodnoty a nejpozději do 30 kalendářních dnů od

www.vozickari.cz RKsNP-18o7 - MŠ Harmonie ostrava-Hrabůvka Stránka 1 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující: &§n§

2.1

z.z

2.3

1.5

L.7

1.8

2.4

2.5

2.6

cbecně prospá,:Ě*ri §§§íď§ós1

zaplacení dodaného plnění vložit údaje dle §84 odst. 2 zákona o zaměstnanosti do elektronické
evidence náhradního plnění vedené Ministerstvem práce a socjálních věcí (dále též 'MPSV").
Prodávající při vkládání údajů o odebraném zboží, službě nebo zadané zakázce tj. číslo dokladu,
částku, datum dodání, datum zaplacení a identifikační údaje kupujícího uvede pro kontrolu
správnosti zadaných údajů potvrzovací e-mail kupujícího: info.zlepsovatelu@msharmonie.cz
Do náhradního plnění se započítají pouze dodávky, které kupující potvrdív elektronické evidenci
náhradního plnění prostřednictvím automaticky generovaného potvrzovacího e-mailu MPSV.
Prodávající předloží kupujícímu na základě žádosti kupujícího do 10 pracovních dnů přehled s
vyčíslením objemu náhradního plnění odebraného kupujícím za požadované období.

č!ánek Il.
Zadání zakázky a objed návky zboží

Kontalrtní osoby a údaje smluvních stran

Předmětem této smlouvy je zadání zakázky kupujícím na dodávání kancelóřské technil<y a
spotřebních materiúlů (dále též ,,zboží") s poskytnutým náhradním plněním na dodané zboží
prodávajícím.

V rámcitéto smlouvy poskytuje prodávající plnění kupujícímu na základě potvrzených písemných
objednávek. Potvrzení objednávky musí btit provedeno u každé jednotlivé dodávky.

Objednávka kupujícího musí obsahovat alespoň podstatné náležitosti objednávky, jako je
identifikační údaje kupujícího, druh a množství objednaného zboží, způsob dodání a dodací
adresa. Pokud kupující doručí prodávajícímu písemné objednávky na zakoupení požadovaného
zboží a objednávka bude prodávajícím potvrzena, pak se stává pro oba účastníky závaznou dnem,
kdy bude kupujícímu doručen písemné potvrzení obsahující souhlas prodávajícího s celým
obsahem objednávky. Smluvní strany tímto sjednávají možnost zrychlených objednávek a jejich
potvrzováníformou e-mailu s užitím závazných e-mailouich adres smluvních stran uvedených v
příloze č. 1této smlouvy či změněných v souladu s touto smlouvou. E-mailové objednávky musí
být učiněny kontaktními osobami a doručeny na kontaktnímísta uvedené v příloze č. 1smlouvy.

Veškerá oznámení či jiná sdělení zasílaná mezi stranami budou považována za platná a

dostačujícl budou-li zaslány na uvedené kontaktní poštovní a/nebo e-mailové adresy v úvodu
smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy. Veškerý písemný styk mezi stranamije však nutno provádět
a adresovat na sídla prodávajícího a kupujícího.

Veškeré změny kontaktních adres, telefonních a faxorných čísel si jsou strany povinny sdělit
minimálně 5 (pět) pracovních dnů před jejich faktickou realizací, jinak budou veškerá oznámení
či sdělení na staré kontaktní adresy (i nedoručitelná) považovány za platná a dostačující.

V případě nedoručitelnosti jakéhokoliv oznámení či jiná písemnosti na aktuální adresu druhé
strany dle předchozích odst. 2.4 a 2.5 bude za den doručení považován pátý (5) den následující
po dni prokazatelného odeslání nedoručitelné písemnosti druhé straně, nestanoví,-|i tato
smlouva jinak.

čIánek llI.
Čas plnění, dodací lhůty

Dodací lhůty jsou uvedeny v řádné objednávce kupujícího a potvrzené prodávajícím.

Jednotlivé konkrétní termíny dodání objednanéh o zboží (dodací lhůty) začínalí běžet okamžikem
potvrzení řádné objednávky kupujícího, učiněné v souladu s touto smlouvou, prodávajícím.

Prodávající je oprávněn dodat objednané zbožív průběhu sjednané dodací lhůty i dříve.

3.1

3.2

3.3

www.vozickari.cz RKSNP-18O7 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 2 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující: &ffit*
3.4

3.5

4.I

4.2

prodávající splní svou povinnost dodat zboží,pokud bude v místě dodá.' oun;;;;.' ;;"
pracovních hodinách prodávajícího zboží dané dodávky připraveno k předání kupujícímu.

Pokud prodávající 4istí,že nemůže dodržet sjednaný termín nebo ve sjednané lhůtě může dodat
pouze část objednaného plněnI je povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu kupujícímu
oznámit.

,"",Í'i,l1ťi ,oo,,

Množství a druh zboží pro každou jednotlivou dodávku zboží určí kupující ve své objednávce
učiněné způsobem dle této smlouvy a obsahující náležitosti dle odstavce 2.3 této smlouvy.

Kupující se zavazuje od prodávajícího závazně objednat způsobem dle této smlouvy řádnými
objednávkamizbožív minimálním objemu ceny bez DPH, kteryí činí7/2z celkové rezervované rnýše

náhradního plnění podle odstavce 1.a (dále též ,,Minimální limit odběru"). Kupující je oprávněn
objednat od prodávajícího i vyšší objem zboží s náhradním plněním, než je rezervační limit v
odstavci 1.5, pouze po předchozím písemném souhlasu prodávajícího.

článek v.
Kupní cena zboží a platební podmínky

Smluvní strany sjednávají, že celková cena zboží dodávaného postupně na základě objednávek
po dobu platnosti této Rámcové smlouvy činí nejvýše 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun
českých) bez DPH.

Kupní ceny jednot]ivého prodávaného zbožíjsou stanoveny na základě dohody smluvních stran.

Kupní ceny zboží nezahrnují DPH, přičemž DPH bude účtováno dle právních předpisů účinných ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Celková kupní cena za objednané množství zboží pro danou dodávku se pak stanoví tak, že se
vynásobí objednané množství pro každou jednotlivou položku zboží z objednávky příslušnou
jednotkovou cenou, uvedenou v ceníku. Kupující i prodávající s uýše uvedeným způsobem
stanovení ceny zboží a s takto stanovenou cenou zboží souhlasí.

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu výše uvedeným způsobem sjednanou kupní cenu pro
každou jednotlivou dodávku včetně DPH, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře,
jinak ve lhůtě 14 dnů od data doručení příslušné faktury/daňového dokladu kupujícímu. Kupující
se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu formou bankovního převodu na výše
uvedený bankovní účet prodávajícího. Prodávajícízašle kupujícímu příslušnou fakturu - daňový
doklad na kupní cenu dané dodávky zboží.

článek vl.
Výhrada vlastniďví, odstoupení od smlouvy

Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující teprve úplným zaplacením celé kupní ceny zboží
(včetně DPH).

Prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny (či jakékoliv její části nebo DPH), které je delší než
60 dnů ode dne splatnosti kupníceny, se považuje za podstatné porušenítéto kupní smlouvy a

prodávající je oprávněn od této smlouvy ve výše uvedeném případě odstoupit. Obdobné právo
má prodávající pro případ porušení závazku kupujícího v odstavci 4.2.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.1

6.z

www.vozickari.cz RKSNP-1807 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 3 z 8



hondicop
obecně pocpěšnó t ol€čnssl

Čtánek Vtl.
Zajištění závazku

7.1, Vpřípadě, že dojde kprodlení kupujícího s úhradou faktury prodávajícího delší než 30 dnů od
data splatnosti faktury, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši O,t %o

z dlužné částky za každý den prodlení, kdy úhrada smluvní pokuty nemá vliv na právo
prodávajícího požadovat i náhradu škody. V případě, že dojde k prodlení prodávajícího s
dodávkou zboží delší než 30 dnů od sjednaného data dodání, zavazuje se prodávající uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,I Yo z dlužné částky za každý den prodlenl kdy úhrada
smluvní pokuty nemá vliv na právo kupujícího požadovat i náhradu škody.

Óánek Vtll.
závěrečná ustanovení

8.1 Bude-li kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nemá to vliv na platnost
smlouvy jako celku.

8.2 Všechny vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2OL2 Sb.,

občanský zákoník.

8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou účastníků provedenou v písemné formě.

8.4 Smluvnístrany tímto souhlasía jsou srozuměny v případě plnění povinnostízveřejněnív Registru
smluv podle §2 odst. 1písm. n)zákona č.34012015 Sb. v platném zněnío zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)
s tím, že povinnost zveřejnění splní ve smyslu §5 odst. 2 zákona č. 34Ol2Ot5 Sb. kupující jakožto
povinná osoba.

8.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od2.t.2018 do 3I.12.2018 s účinností2. ledna 2018.

8.6 Nedílnou přílohou této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Seznam kontaktních osob a údajů obou stran
Příloha č. 2 - Kupní ceny jednotlivého zboží a specifikace dodávanéh o zboží
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky

Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující:

- t ".,,l,)
V Ostravě d ne ...i......,;,...:.l....

Kupující:

V Pardubicích dne 2J,.2OL8

Prodávající:

Mateřs*;É šiigl n !-!a rrnonie
Gslravl -ili airi]1,1l,r, Jieošovate|ů 27,-3!---. ,

1,1, lii, ť,](D\,,l ti.,i.ini ;l.tr e
_ ?.Jeuil:v,ltejů i 5l]2ri7 ,Á* qffi§tr1 spisováznaťka

( 9 -iá2 eral Er§ O15veli._rú
\ /,LJ hqrldic\lp, o.p s l, ;,s ,, i.lK
Iti*zy |Jovákov é 1 U77, 51a 0"] P;,rriulice
,. li.; ,/ lJ 

' 
,/ 

4 L)1 1 l g1* (.z?.527.:'i91-! 
__

700 30 $§i:reva-1-1;"SOut"
750?9{!63

Mš Harmonie Ostrava-Hrabůvka
Lenka Divinská
ředitelka školy

/,t-. w u<, w v ;;; ; t'; ;i ';'; Ca

sP!D o.p.s.
Lenka Rybová
zástu pkyně řed itele pro vel koobchod n í činnost

www.vozickari.cz RKSNP-1807 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 4 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující:

Příloha č. 1 Rámcové smlourry

kontaktní osobv smluvních stran

Kupující: Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelú27, příspěvková organizace
lč: 75029863, DlČ: -----

se sídlem: Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů L5O2l27, PSČ 7OO 30

Prodávající: SPlD handicap, o.p.s., lČ:2527491,]., DlČ: CZ2527491t
se sídlem: Pardubice, Terezy Novákové 1877, PSČ53O 02

1. Níže uvedené kontaktní osoby jsou zmocněny k vystavování a potvrzování objednávek na

dodávky zboží dle této smlouvy a k předávání a přijímání dodávek zboží dle této dohody.
Kupující prohlašuje, že jeho zaměstnanci, kteří podepisují obchodní korespondenci
adresovanou prodávajícímu, jsou k tomu zmocněni:

za dodavatele: Lenka Rybová, tel.:777 626 055, e-mail: rybova@spidhandicap.cz,
Karolína Skřivánková, tel.: 466 260 574, e-mail: skrivankova@spidhandicap.cz,

za odběratele: Jana Poledníková, tel.: 73]. 152 895,
e-mail : info.zlepsovatelu@ msharmon ie.cz

2. Kontalrtní údaje prodávaiícího pro zasílání objednávek:
e-mailem: zakazky-np@spid-handicap.cz
písemně: SPID handicap, o.p.s., Terezy Novákové L877,53O 02 Pardubice
odpovědná osoba: Karolína Skřivánková, telefon: 466 260 574,

e-mail: skrivankova@spidhandicap.cz

3. Kontaktní údaje kupujícího pro zasílání faktur:
e-mailem: info.zlepsovatelu@msharmonie.cz
písemně: MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27,přísp. org.,

Zl e pšovate lů t5o2 / 27, 700 30 Ostrava- H ra bůvka,

odpovědná osoba:Jana Poledníková, tel.: 73]. 152 895

4, Dodací místo:
MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, přísp. org.,

Zlepšovatelů L5O2/27, 700 30 ostrava-Hrabůvka
Jana Poledníková, referentka školy, tel.: 731 152 895

5. Každou změnu adresy nebo kontaktní osoby je třeba obratem sdělit druhé smluvní straně bez
nutnosti uzavřít písemný dodatek k této Rámcové smlouvě.

&§n§
obecr* pttcpěěnÉ iroločnoúr

www.vozickari.cz RKSNP-18O7 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 5 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující:

obecně poe9&§nú §polečíto§l

Příloha č.2 Rámcové smlouvy

kupní cena iednotlivého zboží a specifikace dodávaného zboží.

Kupující: Mateřská škola Harmonie Ostrava-HrabŮvka, ZlepšovatelÚ27, příspěvková organizace
lČ:75029863, DtČ: ---

se sídlem: Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů L5O2l27, PSČ 700 30

Prodávající: SP!D handicap, o.p.s., lČ:25274911, DlČ: CZ252749L1

se sídlem: Pardubice, Terezy Novákové 1877, PSČ530 02

seznam zboží

&§mL§

Pol. číslo Označení Jednotka

Jednot.
cena Kč

bez DPH

1, Kancelářská technika a vybavení ks
Cena dle

jednotlivých
dodávek

2

3

4

5

www.vozickari.cz RKSNp-1807 - MŠ Harmonie ostrava-Hrabůvka Stránka 6 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující:

Příloha č.3 Rámcové smlouvy
všeobecné obchodní podmínkv

§ 1 - Základní ustanovení

1) Všeobecnéobchodnípodmínky(dálejen,,VOP") upravujízákladníprávaapovinnostiúčastníkůzávazkovrichvztahů
mezi společností SPlD handicap, o.p.s. (dále ,,Společnost"), jako prodávajícím a/nebo poskytovatelem služeb a jejími
zákazníky jako kupujícími a/nebo objednateli |dále ,,Zákazník") při uzavíránísmluv o prodeji zboží a služeb (dále jen

,,Smlouva").
2) VOP jsou nedílnou součástí obsahu závazků přijímaných ze Smlouvy.
3) lndividuální smluvní podmínky mohou být sjednány ve Smlouvě odchylně od VOP, pokud se na tom účastníci

písemně dohodnou s tím, že odchylná úprava individuálních smluvních podmínek ve Smlouvě má přednost před
obecnou úpravou obsaženou ve VOP.

4) Pro vztahy výslovně neupravené Smlouvou a/nebo VOP se užije příslušných ustanovení občanského zákoníku.
5) Dodávané obalové prostředky splňují požadavky stanovené § 4 zákona č. 477/2007 Sb., o obalech a o změně

některých zákonů (zákon o obalech).

§ 2 - UzavřeníSmlouvy

1) Smlouvou se rozumí listina nebo jednání obsahujícíve spojení s připojenými VOP podstatné náležitosti příslušného
závazkového vztahu.

2) Účastníci vyjadřujísmluvní souhlas s obsahem přijímaných závazků zpravidla
a) podpisem Smlouvy nebo
b) předáním a převzetím plnění dostatečně určitým způsobem označeného,
c) Zákazníkem vystavenou objednávkou nebo jím převzatým daňovým dokladem vystaveným Společností,
přičemž předánía převzetíplněníse zpravidla děje vystavením a podpisem dodacího listu; není-li plněnívybaveno
dodacím listem, rozumí se okamžikem předání a převzetí plnění okamžik umožnění neomezené fyzické dispozice
Zákazníka s předmětem plnění.

3) Smlouva je uzavřena zpravidla na základě vystavení a potvrzeníobjednávky, která může být učiněna písemně, ústně
nebo prostřednictvím elektronického telekomunikačního zařízení. Objednávka je považována za návrh na uzavření
Smlouvy, jehož potvrzením Společnostívzniká nárok zákazníka na dodávkuzboží a/nebo poskytnutíslužeb v rozsahu
potvrzení objednávky v určeném sortimentu, množství, jakosti a balení, a nárok Společnosti na úhradu ceny zboží
a/nebo služeb.

§ 3 - Plnění ze Smlouvy

4) Plněním se rozumí zboží a/nebo služby poskytované Společností v rámci předmětu její činnosti v sortimentu,
množství, jakosti a balení určenými zpravidla rozsahem potvrzení objednávky. Není-li v objednávce přesně určen
sortiment, množství, jakost a balení a není-litakoui nedostatek možno zhojit upřesněním objednávky s vynaložením
přiměřeného úsilí, které lze po Společnosti spravedlivě požadovat, může Společnost provést náhradní určení
předmětu plnění, pro něž se rozumí
a) sortimentem, je-li předmět objednávky určen alespoň druhově, ta položka sortimentní nabídky Společnosti,

kterou lze s vynaložením odborné péče a s využitím informací získaných od takového zákazníka jinak než z
objednávky rozumně považovat za nejvhodnější pro jeho potřebu, není-li určen předmět objednávky tak, aby
bylo možno jej upřesnit dle předchozích pravidel, není Společnost v prodlení s plněním do okamžiku upřesnění,
byť již potvrzené, objednávky,

b) množstvímnejmenší odběrní množství stanovenéSpolečností propříslušnoupoložkusortimentnískladby; není-
li Společností u objednané po|ožky sortimentní skladby nejmenší odběrní množství stanoveno, rozumí se
množstvím nejmenší distribuční jednotka,

c) jakostí nejvyšší jakostní stupeň příslušné položky sortimentní skladby,
d) balením standardní provedení obalu užívané Společností.

2) Povinnost Společnosti k plnění ze Smlouvy je splněna odevzdáním zboží a/nebo poskytnutím služby ve sjednaném
sortimentu, množství, jakosti a balenív místě a čase dohodnutém ve Smlouvě; nejsou-li místo a/nebo čas rnislovně
sjednány, rozumí se místem odevzdání distribuční sklad Společnosti a časem odevzdání obvyklá dodací lhůta
Společnosti. Pokud je jako čas odevzdání sjednán časoui interval, považuje se za sjednaný čas odevzdání ktenýkoliv
den v rozmezí včetně prvního a posledního dne označujícího interval. Zakázkové zboží a/nebo služby je Společnost
povinna odevzdat a/nebo poskytnout v dodací lhůtě, která odpovídá obvyklé době jeho výroby a/nebo poskytnutí s
přihlédnutím k dodacím lhůtám subdodávek s tím, že se jimi rozumí zboží a/nebo služby, které nejsou v
požadovaném rozsahu obvykle skladem nebo v nabídce rnikonů u Společnosti při uzavření Smlouvy a/nebo které
jsou dodávány a/nebo poskytovány na základě specifických požadavků jednotlivých Zákazníků zpravidla dle vzoru,
předlohy nebo technického projektu poskytnutého nebo písemně schváleného Zákazníkem.

&ffit*
obo€rrě prc§pěšnó $0l€&,06r

WWW.Vozickari.cz RKSNP-1807 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 7 z 8



Ev. č. smlouvy prodávající: RKSNP-1807
Ev. č. smlouvy kupující: &*nn

oOecrrě pory§ni gpol€&osr

3) Připravenost k plnění nebo změnu času odevzdání je Společnost povinna vhodným způsobem předem oznámit
Zákazníkovi, který je povinen plnění přijmout, jestliže odpovídá sortimentem, množstvím a jakostí Smlouvě nebo
náhradnímu určení předmětu plnění. Společnost není v prodlení s plněním, jestliže učinila oznámení dle
předcházející věty a Zákazník neposkytl potřebnou součinnost s tím, že neposkytnutí potřebné součinnosti zakládá
povinnost Zákazníka k úhradě mimořádných nákladů spojených s odevzdáním plnění Společnosti. Zmaří-li kupující
předání zboží tím, že nepřevezme zboží v místě a čase sjednaném smluvními stranami či nepředloží prodávajícímu
dopravní dispozice, splní prodávající svůj závazek odevzdat zboží uskladněním ve své provozovně. V tomto případě
je prodávající povinen o této skutečnosti obratem vyrozumět kupujícího a současně je oprávněn zboží fakturovat.
Odpovědnost za škody na předmětu plnění přechází naZákazníka
a) převzetím plnění Zákazníkem nebo jím pověřenou osobou zpravidla podpisem předávacích listin (dodací list)

Zákazníkem nebo osobou pověřenou jím v rámci zastávané pracovní funkce (referent nákupu), popř. osobou,
která převzetí plnění pro Zákazníka obvykle potvrzuje (řidič dopravního prostředku nebo skladník Zákazníka)
nebo

b) předáním plnění k přepravě naložením na dopravní prostředek třetí osoby (dopravce) zpravidla podpisem
dopravních listin (nákladní list) osobou, která převzetí předmětu plnění k dopravě obvykle potvrzuje (řidič
dopravního prostředku) nebo

c) předáním plnění k přepravě veřejným přepravcem poštovních zásilek zpravidla potvrzením přepravních listin
(nákladní list) osobou, která převzetí předmětu plnění k přepravě obvykle potvrzuje (poštovní úředník).

5) Vlastnické právo ke zboží a/nebo materiálním výstupům poskytovaných služeb přechází na Zákazníka v okamžiku
plné úhrady ceny (§ 4 VOP) včetně úroku z prodlení, který se sjednává ve výši pětinásobku diskontní sazby Črua platné
v první den prodlení, a smluvní pokuty, která se sjednává ve výši jedné setiny hodnoty dlužné úhrady za každý den
prodlení bez možnosti liberace jinak než rozhodnutím Společnosti, se splatností úroku z prodlení a smluvní pokuty
do pěti dnů ode dne doručeníjejich vyúčtování s tím, že úhradou smluvní pokuty není dotčena povinnost k náhradě
škody Společnosti,

§ 4 - Cena, platební podmínky a ujednání souviseiící

5) Předáním a převzetím plnění vzniká Společnosti nárok na úhradu ceny zboží a/nebo služeb (dále jen ,,Cena").
Pokud neníSm|ouvou sjednáno jinak, je Cena zboží a/nebo služeb určena ceníky Společnosti aktuálně platnými v den
uzavření Smlouvy.

6) PokudneníSmlouvousjednánojinak,činísplatnostCenyčtrnáctdníodednevystavenídaňovéhodokladu.
7) Součástí Cenyje i hodnota přepravních palet a obalů, pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak.
8) Společnost nenív prodlení, jestliže neodevzdá zboží a/nebo neposkytne služby řádně a včas dle Smlouvy v době, kdy

je Zákazník v prodlení s úhradou předchozích dospělých závazků (splatných daňových dokladů); v případě prodlení
Zákazníka delšího třiceti dnů nebo prodlení Zákazníka s úhradou více než jednoho dospělého závazku může
Společnost od, byťčástečně, nesplněných závazků zcela nebo zčásti odstoupit, přičemž Zákazníkje povinen na vlastní
náklady vrátit Společnosti předmět plnění, jehož se odstoupení týká, v době a místě dle instrukce uvedené v
písemném vyhotovení odstoupení, jinak do tří dnů do sídla Společnosti s tím, že nesplněním povinnosti Zákazníka k
vrácení plnění vzniká právo Společnosti odebrat plnění jiným způsobem na náklady Zákazníka, který je povinen
umožnit jménem Společnostijednajícím osobám přístup k předmětu vraceného plnění.

§ 5 - Odpovědnost za vady, reklamace.

9) Společnost je odpovědna za vady zboží a/nebo služeb ve smyslu obecně závazných právních předpisů (občanský
zákoník) a svoje povinnosti z titulu odpovědnosti za vady plní na základě reklamačního řádu vydaného Společnosti
(dále jen ,,Reklamační řád"), který upravuje postupy uplatnění práv z odpovědnosti za vady Zákazníkem a se kterým
byl zákazník seznámen.

§ 5 - ZávěreČná ustanovení

10) Účastníci jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které při jednání o uzavření Smlouvy označili za
důvěrné.

11)Písemnosti si budou účastníci doručovat na adresu uvedenou ve Smlouvě nebo na adresu naposledy písemně
druhému účastníku sdělenou; nebude-li účastník na uvedené adrese zastižen, považuje se písemnost za doručenou
dnem, kdy byla tato uložena na místně příslušné úřadovně veřejného přepravce poštovních zásilek.

12)Účastníci ujednali, že k řešení případných sporů vyplývajících ze Smlouvy je obecný soud místně příslušný
Společnosti,

13)VoP nabývajíúČinnostidnem 1' ledna 2017' 
za SplD handicap, o.p.s.,

Luděk Nevoral, v. r., ředitel / statutárnízástupce

4|

WWW.Vozickari.cz RKSNP-18O7 - MŠ Harmonie Ostrava-Hrabůvka Stránka 8 z 8


